
 

1 

 

Smlouva o výrobě a vydávání neperiodické knižní publikace  

titul: Rudolfovo číslo 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

      ve spojení  

s § 56 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), v platném znění 

 

dnešního dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:  

 

NLN, s. r. o.  

Se sídlem Náprstkova 272/10, Staré Město, 110 00 Praha 1  

Zastoupené RNDr. Evou Pleškovou, jednatelkou společnosti 

IČ: 485 34 391, DIČ: CZ48534391 

Bankovní spojení: KB Praha 2, 86908051/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze dne 24. března 1993, oddíl C, 

vložka 18848 

(dále jen „NLN“) 

 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

Se sídlem Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

Zastoupený PhDr. Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem, na adrese Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

Ve věcech technických jedná: xxxxx, tel.: xxxxx; e-mail: xxxxx 

IČ 680 81 758; DIČ CZ68081758 

Bankovní spojení  Československá obchodní banka, a. s., Veveří 111, 601 79 Brno; č. účtu: 

240602780/0300 

SWIFT code: CEKOCZPP IBAN: CZ64 0300 0000 0002 4060 2780 

 

(dále jen „ARÚB“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1.  Předmětem smlouvy je závazek NLN zajistit pro ARÚB zejména 

 řádně a včas prostřednictvím Nakladatelství Lidových novin plnou realizaci vydání 

rozmnoženin neperiodické knižní publikace, opatřené titulem: Rudolfovo číslo, ve specifikaci 

technických parametrů podle Přílohy č. 1 („Rozpočet výroby publikace“), která je nedílnou 

součástí této smlouvy,   

 rozšíření nákladu publikace jeho distribucí (čl. II. odst. 4., 8.), do počtu o 400 výtiscích.  

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. NLN zajistí tisk, právní náležitosti týkající se autorských práv k textu i ilustracím, jazykovou a 

technickou redakci, sazbu, distribuci a propagaci publikace. Rozpočet služeb NLN tvoří 

Přílohu č. 1. Rozpočet bude doložen daňovým dokladem (fakturou) tiskárny a počtem užitých 

výtisků k propagaci. 

2. Smluvní strany se podílí na propagaci titulu. ARÚB přispěje na první vydání knihy v nákladu 

350 výtisků. Kniha bude vydána ve vyšší polygrafické kvalitě a s větším počtem ilustrací a 

grafické dokumentace, než je pro danou publikaci ve vydavatelské praxi obvyklé.   

3. Smluvní strany se dohodly, že budou ve všech propagačních materiálech a na všech obvyklých 

místech v publikaci uvedeny společně. Tiráž, obálku a titulní list odsouhlasí všechny smluvní 

strany. ARÚB bude uveden jako spoluvydavatel publikace (včetně ISBN). 

4. Množství rozmnoženin publikace (náklad) prvního vydání je 350 výtisků. Cena prvního 

vydání pro konečného maloobchodního spotřebitele činí maximálně 459 Kč včetně DPH.  



 

2 

 

NLN použije deset (10) výtisků pro mediální kampaň, zbytek nákladu se zavazuje NLN 

rozšířit v celé prodejní síti v České a Slovenské republice. 

ARÚB obdrží devadesát osm (98) výtisků pro propagační a evaluační účely spolu s 

elektronickým souborem publikace ve formátu PDF. Tento soubor využije ARÚB výhradně za 

účelem evidence a dokládání vědeckých výstupů v rámci evaluačních řízení.  

Každý z autorů a lektorů obdrží po jednom (1) autorském výtisku. Výtisky určené pro majitele 

práv k ilustracím budou určeny, až při uzavření smluv a budou odečteny z celkového prodeje 

dodatečně. 

5. Dotisky budou navrhovat obě smluvní strany při prokazatelné poptávce po chybějících 

výtiscích publikace. Cena dotisků a dalších vydání bude odpovídat vývoji cen na českém 

knižním trhu i výši dotisku. S dotisky musí vyslovit souhlas obě strany. 

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně a bezodkladně součinnost nezbytnou pro 

zdárnou realizaci předmětu této smlouvy. 

7. NLN se zavazuje, že použije služby jen takových dodavatelů, jejichž kvalita a cenové 

podmínky odpovídají vyššímu standardu obvyklému v řešené oblasti.  

8. NLN se zavazuje, že zajistí distribuci publikace v plném rozsahu na území České i Slovenské 

republiky a vyřídí i nezbytné objednávky do zahraničí. NLN povede rovněž evidenci 

výrobních defektů, které budou vyjmuty z evidence a podle charakteru vady vráceny  

tiskárně k opravě nebo vyjmuty z evidence a zničeny. 

9.  NLN se zavazuje opatřit vydání publikace takovým odborným lektorským řízením s odbornou 

redakcí, aby vydání splňovalo veškerá kritéria pro vydávání vědeckých publikací. 

10. ARÚB si vyhrazuje právo kontrolovat způsob realizace předmětu této smlouvy a za tím 

účelem ukládá NLN závazné pokyny. Na případnou nevhodnost (nesprávnost) pokynů ARÚB 

je NLN povinna bezodkladně a prokazatelně upozornit ARÚB, jinak odpovídá za škodu tímto 

ARÚB způsobenou. NLN chrání práva a oprávněné zájmy ARÚB, které jsou, nebo by mu 

měly či mohly být známy. 

 

III. Cena plnění a platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem krytí části nákladů podle Přílohy č. 1 uhradí ARÚB 

za první vydání publikace částku 59 297,7 Kč bez DPH; takto sjednaná finanční participace 

ARÚB je nejvýše přípustná a závazná po dobu realizace předmětu této smlouvy. K této částce 

se připočte DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění; k datu uzavření této 

smlouvy činí DPH 5 778,3 Kč. 

Částka bude poukázána na bankovní účet NLN (viz záhlaví smlouvy) na základě daňového 

dokladu (faktura), vystaveného NLN k datu uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se 

rozumí datum uzavření smlouvy. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího doručení 

ARÚB na fakturační adresu: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 

602 00 Brno. Faktura musí mít náležitosti obchodní listiny, daňového a účetního dokladu 

včetně uvedení bankovního spojení NLN. 

2. Dotisky publikace v plné výši hradí NLN. 

 

IV. Termíny plnění 

1. NLN se zavazuje zajistit první vydání publikace do 3 měsíců od předání kompletních 

podkladů od autorů a editorů publikace, tj. nejpozději dne 15. 03. 2021.  

1.1 Pracovní podmínky harmonogramu jsou následující: 

a. dodání kompletních podkladů od autorů a editorů publikace: 15. 12. 2020, 

b. lhůta na autorskou korekturu a vyhotovení hesláře k rejstříku: 30 pracovních dní 

od dodání kompletních podkladů dle písm. a. tohoto bodu, 



 

3 

 

c. lhůta na druhou korekturu v sazbě: pět (5) pracovních dní od první korektury dle 

písm. b. tohoto bodu. 

2. NLN se zavazuje předat ARÚB na sjednaném místě určení devadesát osm (98) výtisků pro 

propagační a evaluační účely spolu s elektronickým souborem publikace ve formátu PDF 

nejpozději dne 31. 3. 2021. 

 

V. Smluvní pokuta 

1. V případě, že NLN nesplní závazek spočívající v řádném zajištění vydání publikace v termínu 

uvedeném v čl. IV. odst. 1.) a/nebo v předání výtisků ARÚB ve sjednaném rozsahu a 

v termínu podle čl. IV. odst. 2, NLN uhradí ARÚB smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy nula 

celá pět setin procent) z částky uvedené v čl. III. odst. 1. (bez DPH) za každý i započatý 

kalendářní den prodlení NLN se splněním některého z takto sjednaných závazků.  

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo ARÚB vůči NLN na zaplacení náhrady škody 

tímto jí vzniklé, a to bez ohledu na její výši.  

 

VI. Licenční ujednání 

1. NLN prohlašuje, že je nositelem souhlasu s publikováním jednotlivých příspěvků do sborníku. 

2. ARÚB prohlašuje, že je nositelem zaměstnaneckých majetkových práv ve smyslu § 58 

autorského zákona k dílu Rudolf Procházka: Odraz vrcholně středověké urbanizace 

v archeologických pramenech na základě vybraných příkladů, což bude vyznačeno 

v copyrightu díla copyrightovou doložkou ve znění © Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. 

v. i. a rokem vydání. Osobnostní práva autora tím nejsou dotčena a budou v copyrightu rovněž 

uvedena jmenovitě.  

3. NLN bere na vědomí, že ARÚB poskytuje nevýhradní licenci, nebude-li ujednáno jinak.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Pro zdárnou realizaci předmětu této smlouvy se smluvní strany zavazují bezodkladně a 

vzájemně se informovat o všech skutečnostech k tomu účelu rozhodných. Pokud dojde ke 

změně parametrů publikace, musí být tato změna řešena dodatkem ke smlouvě a úpravou 

rozpočtu publikace. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou výslovně stanoveny touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy budou činěna formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze 

smluvních stran. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, po kterou je NLN držitelem autorských a dalších práv. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí na právní nástupce obou stran.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v Registru smluv postupem odst. 8. tohoto článku. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 

touto smlouvou se řídí i právní vztahy z ní vzniklé dnem jejího uzavření (nabytí platnosti 

smlouvy) až do okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv postupem odst. 8. tohoto článku 

(nabytí účinnosti smlouvy). 

8. Smluvní strany berou na vědomí: 
Tato (soukromoprávní) smlouva je podřízena režimu jejího uveřejnění v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 

4 

 

Uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí bezodkladně ARÚB; o této skutečnosti 

bezodkladně vyrozumí NLN.  

9. Obě smluvní strany prohlašují, že podepisují tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem 

a svobodně projevené vůle. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je: 

 Příloha č. 1 Rozpočet výroby publikace 

 

V Praze dne     V Brně dne  

 

 16.12.2020     8.12.2020 

……………………………….   ……………………………….. 

NLN, s. r. o.      Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

RNDr. Eva Plešková    PhDr. Lumír Poláček, CSc. 

jednatelka      ředitel 

         

    

 

 

 

Příloha č. 1 

Rozpočet výroby publikace 

Rozpočet výroby publikace v požadované specifikaci: 

- náklad 350 výtisků,  

- předpokládaný rozsah 384 normovaných stran rukopisu,  

- 352 tiskových stran, počet ilustrací a dokumentů 50,  

- formát 150 x 225 mm, barevný tisk, papír G print 100 g,  

- vázaná s potahem,  

činí dle násl. kalkulace:  

1) Tisk        68 750 Kč bez DPH 

2) sazba        12 500 Kč bez DPH 

3) jazyková redakce      23 020 Kč bez DPH 

4) rejstřík heslář i paginace       3 500 Kč bez DPH 

5) grafická úprava         3 000 Kč bez DPH 

6) technická redakce        5 500 Kč bez DPH 

Celkem      116 270 Kč bez DPH 

Celkem      127 600 Kč včetně DPH  

 

 

V Praze dne     V Brně dne  

 

 16.12.2020     8.12.2020 

……………………………….   ……………………………….. 

NLN, s. r. o.     Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

RNDr. Eva Plešková    PhDr. Lumír Poláček, CSc. 

jednatelka      ředitel 

         


